
UCHWAŁA NR XLVII/780/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

 

z dnia 28 marca 2022 r. 

 

w sprawie zakresu pomocy Województwa Podkarpackiego obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Działając na podstawie art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy  w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  (Dz.U. z 2022 r. poz. 

583) oraz art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz.U. z 2022 r. poz. 547 t.j.), 

 

Sejmik Województwa Podkarpackiego 

uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

W związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy określa się zakres pomocy 
Województwa Podkarpackiego obywatelom tego państwa, o których mowa w art. 1 ust. 1 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, obejmujący:  

1) zapewnienie zakwaterowania; 

2) wyżywienie; 

3) transport, przejazd środkami transportu publicznego oraz środkami specjalistycznego 

transportu przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością;  

4) środki czystości i higieny osobistej oraz inne produkty niezbędne do samodzielnego 

i godnego funkcjonowania; 

5) kształcenie, wychowanie i opiekę nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy; 

6) opiekę zdrowotną i sanatoryjną;  

7) usługi społeczne, w tym m. in. wsparcie psychologiczne, prawne, społeczne, 

opiekuńcze, socjalne; 

8) aktywizację społeczną i zawodową, w tym naukę języka polskiego, uzyskanie nowych 

kwalifikacji, aktualizację, dostosowanie i/lub podnoszenie kwalifikacji zawodowych; 

9) wsparcie finansowe i rzeczowe dla organizacji pożytku publicznego i innych podmiotów 

działających na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy.  

 
§ 2 

Środki finansowe pochodzić będą z budżetu Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia 24 lutego 2022 r. 


